Quod attinet ad quatuor iuvenes Ruthenos isthinc missos, qui cum  
in  Urbe venerunt, rati se in Collegio Urbano de Propaganda Fide reci
piendos, m eminisse potest D .V. 111.ma sibi alias significatum fuisse non 
semel, in dicto Collegio nullum locum destinatum  esse pro natione Ruthe-

norum, ita ut qui hucusque admissi fuere et posthac admittentur, ex 
mera gratia cum iis S. Congregatio et dispensavit et dispensatura inter
dum est, neque proinde dicti iuvenes, nec alii itineri exponi debebunt, 
nisi praevio Sacrae Congregationis praescripto expresso. Qua de re habebit 
procul dubio D.V. 111.ma meas ad se litteras 9 Mensis Augusti praeteriti 
datas, quibus monebam iuvenem cum documentis necessariis venire posse, 
utique in collegio recipiendum. Quamobrem probe intelligat D.V. 111.ma, 
(fol. 199r) quotquot in posterum iuvenes Ruthenos Romam hunc in finem  
appulerint absque praecedente S. Congregationis ut supra commissione, 
omnino reiciendos esse, et in Patriam spe sua frustrandos reversuros. 
Hanc ob causam ex quatuor praefatis iuvenibus unum duntaxat gratiose 
Sacra Congregatio admisit, altero apud dictum Patrem Procuratorem  
remansuro, quousque vacet locus quem in praesentiarum obtinet Reli
giosus Basilius Procevic, post exactum  theologiae biennalem cursum iam  
inchoatum . Haec iterato scribo et serio consulo R ev.m ae D.V., ne iuvenes 
posthac itineri exponantur, quod nec periculo caret, nec expensis, in
certo praesertim tam  viae suae, quam intentionis exitu.

H aec habeo quae humanissimis D.V. Ill.m ae litteris reponam 19 Sep
tembris ad me conscriptis, ipse vero intuitus suas virtutes et merita, 
nec non eiusdem erga me affectum cum impari studio corresponsurus, 
libenter nanciscar occasiones commonstrandi promptum sit meum tibi 
inserviendi desiderium, cui interea manus deosculor.

D .V . Ill.mae.
Romae, 13 Februarii 1699.

163.
Mukacevo, SI. V. 1699.

Episcopus Mukacoviensis Congregationi Prop. Fide de spe convertendi 
Valachos ad Unionem petitque adiutorium.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 533, fol. 401, 402v.

Articolo d’una lettera di Monsignor de Camillis, Vescovo di Munkacz, 
data in Munch., l ’ultim o di Maggio 1699.

Hora cominciano ad unirsi alla Religione Catholica і Valachi della 
Transilvania, ed essi sono ivi in maggior numero che li medesimi Ungari; 
e già sopra di questo hebbi lettere da quelli Vescovi, e principali sacerdoti; 
e se v i fosse qualche bona prottetione, e promotione, acciò non temano  
dalli Signori loro, che sono Eretici, e gli minacciano, mi comprometterei 
di riddur in breve tem po anche quella Natione al Catholichismo, etc. etc...